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REPUBLTKA E suqrrEnrsii
DHoMA rounErARE E xorrnrsE
DEGA vENDORE rtna.NE

Ligjet referuese:

l.Ligfi nr. 7850,dat€2910711994 "Kodi Civil i Republikds s€ Shqipdris€", i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date l0/03/2008 "PCr mbrojtjen e te dhenave personale", i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, date 20l12l2ol8 "P€rNoterind"

NOTER ISMET A. MAVRIQI
ADRESA Lagie "Kastrioti", Kati i Pard
TEL:692045886
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KONTRATiI NHURIMI PASURI E
LUAJTSHME,

(KUOTA KAPITALI)

Nr. reperto ri:4542 Nr. koleksioni: 2401

Fushe-kruj e mE 1210712021

*..tkti noterial pOrb0het ngr 3 flct[
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KOT.ITRAII DHT]RIMI KTTOTASH IGPITAII

para meje Noter ISIVIET A MATfi,IQ.I, antitar nE Dhom€n Kombdtare re Noteris6, Dega

';1

.:l- l,+
TIRANE, me zyrti n€ adres€n Fushe-Kruje, Lagje "Kastrioti", Kati i Pard, u paraqitV

1,:tl

^. \?

Sihmna Babad, at€sia Sami, amtisia Vjollca, shtetase Shqiptare, lindur n€ Kruje dhe banuese nti
TIRANE, me adresd lohan Fon Han; Nd. 3; H. 1; Njesia Administrative Nr. 2; Nj6sia Bashkiake
Nr. 2; 1003; Tirant!, lindur me 14/1017977, gjendja civile "e ve", madhore, me zottisi td plot€
juridike pdr tE vepruar, pdr identitetin e td ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035366653
dhe nr. personal H76014036E.

trlavio Babad, at€sia P6llumb, am€sia Silvana, shtetas Shqiptar, lindur n€ Kruje dhe banues nd
Tiran6, me adresd Tefta Tashko; Nd. .; Nj€sia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000;
Tirant!, lindur m€ 02/07/2000, gjendja civile "beqar", madhor, me zot€si t€ plot6 juridike p€r t€
vepruar, pdr identitetin e tE cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033522523 dhe nr. personal
K00702075P.

Senela Babad, at6sia P6llumb, amdsia Silvana, shtetas Shqiptar, lindur ne Kruje dhe banuese nti
Tiran6, Njdsia Administrative Nr. 2; Njesia Bashkiake Nr. 2; 0000; TiranE, lindur mE 0210712000,

gjendja civile "beqar", ID nr.personal K00702075P perfaqtisuar kdtu nga nEna e saj Sihrana Babasi,

at€sia Sami, amdsia Vjollca, shtetase Shqiptare, lindur ne Iftujd dhe banuese n6 TIRANE, me

adresti ]ohan Fon Han; Nd. 3; H. 1; Njesia Administrative Nr. 2; Njdsia Bashkiake Nr. 2; 1003;

Tiran6, lindur mE 1417011977, gjendja civiie "e ve", madhore, me zotesi td plot6 juridike p€r tE

vepruar, p€r identitetin e tE ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035366653 dhe nr. personal

H760140368 ai bazE E Veadimit Nr.3616 daE 26.05.2021 l&huar nga Giykea e Shbll& # ht€
e Rrcthft Giyq€sr Tind€ siws Neait 231. 2?4 dhe 293/dh tE Kdit E Familis.
PRANTIES I DHT,'RIMIT

Ndriim Babasi, atdsia Bajram, amdsia Sabije, shtetas Shqiptar, Iindur n€ Fush€ KrujE, I(ruje dhe

banues nd Tiran6, me adresd Donika Kastrioti; Nd. 020; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia

Bashkiake Nr.5; 1019; Tirand, lindur md 01/01/1967, gSendja civile "i marruar", madhor, me

zotesi tE plot6 juridike p€r tE vepruar, p€r identitetin e tE cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.

034813259 dhe nr. personal G70101309R.

Rretbanat e bartimitG altit noterial:
Personat e lartp€rmendur u paraqitdn me vullnetin e tyre tE 1ir6, tE plotd e td pavesuar dhe

deklaruan se k6rkojn6 hartimin e k€saj kontrate p€r dhurimin e kuotave t€ kapitalit.

Und noteri, pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqirura, hartoj k€t6 kontratE,

nE bashk6punim me pal€t, duke p€rcaktuar kushtet e m6poshtme:

BIL7a,IJGIORE
Neni 761 e vijues td Kodit Civil
Neni 73, pika 1, g€rma "g" (pr!r kuotat e shoq€rive me p6rgjegj€si tE kufizuar ose neni 117, pika 1,

g6rma "g" (ptir aksionet e shoq6rive aksionare/anonime) te Ligjit nr. 9901, date 14.08.2009 "P€r

tregtar6t dhe shoq€ritti tre

Fq.l
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Neni 62, gdrma "11", neni 63, pika 1, g€rma "g", si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t€ Ligjit nr.

110/2018, datd 20.12.2018 "PEr NoterinE" 
,:)oBIEKIT i,:i,

Dhuruesit Sitnana Babasi, Ilavio Babasi dhe Semela Babasi jan6 ortakd td kuotave tt! frpitfti,'a.
Themeltar t€ Shoqerise "BABASI COO" SH.P.K e regjistruar si Person ]uridik me NIP(;.'

l745l72}gB me kapital me vlere 327.160.000,00IekE dhe num€r te pergjithshdm tE Kuotave 3.m 'r r..

konkretisht si md poshtd : 
- r Q' -- -:\

1. Silnana Babasi 1.00 Kuotd me Vler6 n€ Para 97.314.833.33, nE NaryrE 11.738.500.00, nd

P€rqindje 33.33 o/o.

2. Ilavio Babasi 1.00 Kuot€ me Vler6 n€ Para 97.314.833.33, nE Naryrd 11.738.500.00, nE

P6rqindje 33.33 o/o.

3. Sen€la Babasi 1.00 Kuotd me VIerE nE Para 97.314.833.33, n€ Natyrd 11.738.500.00, nd

Perqindje 33.33 o/o.

Ortakdt Silvana Bebad, Flavio Babasi dhe Seoela Babad, kand vendosur transferimin n€p6rmjet

Dhurimit tE Kuotave te tyre takuese si mE larr qE p6rb€jne 3.00 Kuota ose 100 o/o tE kapitalit me

vlere 327.160.(n0,00 kkE te zoteruar prej tyre ne Shoq6ri, tek Shtetasi Z.Ndrigim Babasi.

oBIEKrr r KONTRATTS
Dhuruesit Silvana Babad, Ilavio Babasi dhe Semela Babasi transfero;'nE n€p6rmjet Dhurimit 3

Kuota ose 100 o/o me vlerd 327.160.000,00 IekE te zotdruara prej ryre n€ Shoqeri, tek Z.Ndrigim
Bab6d.

GARANCITT
Dhuruesit deklarojnd dhe garantojnd se jan6 td vetmit tirullar td ligjshem tE kuotave qe po

transferohen ndpdrmjet kEsaj kontrate dhe se ato jan6 tE lira nga gdo barrd apo pretendim tjet6r
ligjor.
Dhuruesit i dhurojnE pa asnjd kusht dhe pa kunddrshpdrblim Pranuesit td Dhurimit perqindjen e
Kapitalit tE P€rshkruar md lart.
HEQIE DORt NGArt pnrEer
Dhuruesit deklarojn6 n6n pergjegj€sine e tyre personale se heqin dor6 nga t€ gl'itha te drejtat qd i
takojn6 nE cildsin€ e Ortak6ve td ShoqErisE dhe te gjithe tE drejtat dhe deryrimet p€r 3 kuota ose

100 o/o me vlerd 327.160.000,00I€kE td kapitalit i kalojne Pranuesit tE Dhurimit Z.Ndrigim Babad
me ndnshkrimin e kesaj Kontrate Dhurimi, i cili i pranon ato pa asnjd kusht dhe v6rejtje duke
njohur dhe pranuar gjendjen juridike dhe financiare td Shoq€rise.

rt ronysHME
Pas realizimit t€ k6tij transferimi me ntlnshkrimin e k6saj kontrate Pranuesi i Dhurimit
Z.Ndrigim Babasi, b6het pronar i vetem i ligjsh€m i 1 Kuote ose 100 o/o t€ kapitalit nd Shoq6ri me
vlerd 327.160.000,00 I€k€, me Vlerti n€ Para 297.944.499,00 nd Natyr6 35.215.500,00 dhe
Dhuruesit Sihrana Babasi, Flavio Babad dhe Semela Babasi largohen perfundimisht si Ortakd tE

k6saj ShoqErie.

Administrator i Shoqdris6 p€r 5 vitet e ardhshme do tE jete Ndrigim Babad.
Kjo kontrat€ u harrua n€ katdr ekzemplar me vlera te njejta juridike.
Kontrata e kalimit tE tE drejtave, u lexua nga un6 Noteri me zti td lart6 dhe nE m6nyrE tE qartE n€

se e kuptuan pdrmbajtjen e saj dhe meqendseprani td paldve kontraktuese, tE cildt

Fq.2
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ajo shpreh vullnetin e tyre t€ lir6 e t€ p1ot6, u njohdn dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e

ndnshkruajnd atd rregullisht p6rpara meje Noterit.
IJn6'Noteri, verifikova identitetin e palEve kontrakruese ndpdrmjet dokumenteve td identitetit

.*,11dhe pasi e gjeta p€rmbajtjen e aktit noterial td m€sipdrm, nd p€rputhje t€ plot€ me nenin 62,63 td

.,,,)W.fgiit nr. 110/2018 "P€r NoterinE", v€rtetoj nenshkrimin e tyre.

.'',s- Ue zbatim t€ ligjit nr. 9887, dat€ 10.03.2008 "PEr mbrojtjen e td dhEnave Personale", un6 Noteri
.. i'r.., ., ,. /
..'1.1,,1'.' deparoj se do t€ ruaj dhe p€rpunoj tE dh€nat personale tE subjekteve te k€sai Kontrate, ne

"--*-'-'iienyre td drejtd dhe te ligjshme.

DHT'RIIES

Silvana Babasi

5'l,or, &rLus,'

&e
DHT'RI'ES
Flavio Babasi

DHI,'RIIES
Per Semela Babasi

I
Ndrigim Babasi

Ji/"" ,, &1,")

F(^-,io [S.b.,: i
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..BABASI COO" SH.P.K

Selia : Durr6s, Fushe-Kruj€

Regjistruar QKB me NIPT Nr. 1745172098

VENDIM NR.1

I ASAMBLESE SE PENCJITHSHME TE JASHTEZAKONSHME
TE oRTAKEVE TE SHoQERISE

me datd o9lo7l2o2r, ne Selind e Shoqdrise, u mblodh Asambleja e P6rgjithshme e jasht€zakonshme e

se ortak6ve t€ Shoq€risd

bledhje jane t6 pranish6m Ortak6t
'silvana Babasi l.0o Kuotd me Vler€ nd Para 97 .314.833.33, nd Natyrd 1 I .738.500.00, nE P€rqindj e 33.33 o/o

Flavio Babasi 1.00 Kuote me Vlera nE Para 97.314.833.33, nd Natyrd 11.738.500.00, nE Perqindje 33.33 o/o.

3. Semela Babasi l.0o Kuot6 me Vlerd n€ Para 97.3r4.833.3J, nE Natyr6 11.738.500.00, nE P6rqindje 33.33 Vo.

Asambleja 6sht€ thirrur rregullisht dhe dshtd e afte t€ marr€ vendime tE vlefshme lidhur me rendin e dit6s si md

poshtd vijon :

1. Miratimi i transferimit/dhurimit tE kuotave t€ Shoq6ris6 nga Ortak6t, tek Z.Ndrigim Babasi, td 100 7o tE

kuotave tE Kapitalit td zot6ruar prej tyre ne Shoq€ri.

Meqen€se

. Shoq6ria'BABASI COO" SH.P.K ka nj€ prespektive p€r zhvillimin e biznesit p€r periudh€n n6 vazhdim

Z.Ndriqim Babasi ka shprehur ddshiren p6r t€ pranuar Dhurimin e Kuotave td Shoq€risd nE mas6n l0o % te

cilat zotdrohen nga ortakdt sa m6 lart.

Asambleja mori nd shqyrtim mund€sind e Dhurimit tE kuotave nga Ortakdt tek Z.Ndrigim Babasi.

Pas diskutimit te ceshtjeve Asambleja e Ortakdve miratuan me unanimitet td plote vendimet e mdposhtme:

VENDIMI I PARE

Ortaket:
. Silvana Babasi 1.OO Kuote me Vler€ nd Para 97.3r4.833.3 , nE NatyrE 11.738.500.00, nd P6rqindje 33.33 o/o.

. Flavio Babasi 1.0o Kuot6 me Vlerd nd Para 97.314.833.33, nE Natyr€ 11.738.500.00, ne Pdrqindje 33.33 o/o.

. Semela Babasi 1.00 KuotE me Vlerd nd Para 97.314.833.31, nE Natyr€ I 1.738.500.00, ne Perqindje 33.33 Vo.

do ti dhurojn6 pjes€t e tyre takuese sa mE lart te kapitalit te ShoqdrisE, Z.Ndrigim Babasi.

Asambleja e Ortak6ve autorizon Z.Ndrigim Babasi, te kryej€ te gjitha aktet dhe procedurat administrative apo

ligjore pdr regjistrimin e kdtyre ndryshimeve nE QKB aPo organe td tjera shtetdrore.

Asambleja nuk ka c€shtje t€ tjera p6r td diskutuar.

PEr sa u diskutua nE mbledhje u lexua me zd t€ lart€ nEnshkruhet nga Ortakdt e Shoq€risd personalisht.

ORTAKET E SHOQERISE u BABASI COO ) SH.P.K.

Silvana Babasi Flavio Babasi PEr Semela Babasi

S;lro r* EuLu<,
J Flo..r,'o l!^tqs i S l,re? nq E"t" s, "
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eEI*'BR-{ KcuBf,renr E BrurEsrr

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE NTTENAT E
U ,r44 UBJEKTIT " SHOQERI ME PERGJEGJESI Tii KUFIZUAR"

GJENDJA E REGJISTRIMIT

Ytt tniik i identifikimit te subjektit
(^NrI.JIS)

J74st72098

2. Data e Regjistrirnit 0910111998

3. Emri i Subjektit BABASI COO

4. Forma ligjore SHPK

5. Data e themelimit 05/01/l 998

Nga: 05/01/19986. Kohezgjatja

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Fushe - Kruj", Krn 2 i
rruges nacionale Fushe - Kruje - Kruje, ndertese private,2
kateshe

7. Zyra qendrore e shoq€rise n€ Shqiperi

327.160.000,008. Kapitali
8.1 Numri ipErgjithsh€rn ikuotave 3 00)

9. Objekti i aktivitetit Imporl-eksport, tregtirn me shumice e pakice i materialeve
te ndErtimit, ushqimore, bleglorale, industriale, konfeksione.
Prodhimin, tregtirnin dhe transportimin e materialeve inerte,

si: rEra, zhavorre, gurd, gakull, gelqere, granile, dhe

materialeve te ndryshme per ndertim. Import-eksport,
prodhirnin e perpunirnin e lendeve plasese e shperthyese per
perdorim civil, depozitirnin dhe shitjen e tyre. Import-
eksport, tr anzit, trans sh ip in, ndermj etd s imin,tran sferim in dhe

ekspozimin e mallrave dhe teknologjive me perdorim td

dyfishtE. Import-eksport, tranzit, transshipin,
ndermjetesimin, transferimin dhe ekspozimin e mallrave dhe

teknologjive te mallrave ushtarake. Imporl-ekspor1,
tregtimin me shumice e pakice te naftes, benzines, gazit dhe

vajrave lubrifikante. Prodhirne te blloqeve te betonit, te
parafabrikateve te ndryshrne. Nd€rtime civile, industriale,
turistike e bujqesore. Rikonstruskione te keryre lloj
ndertimesh. Ndertirn godina banimi shumekatEshe, ndertim
vila, pallate, rrug€. Ndertime rrugesh dhe autostradash.

I

.-1
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Punime te mir6mbajtjes dhe sinjalizimit ne rrugE. Ndertirne

hidraulike dhe hidroteknike, si: ujEsjelles, kanalizime, kanale

e irnpiante vaditje. Nd€rtim tunelesh per rruge

automobilistike, hekurudhore dhe tunele hidroteknike pgr

hidrocentrale. Ndertime tE veprave t0 veqanta, si purnirne

nentok6sore, hidroizolime mbi dhe nEntokesore. Puriime

restaurimi te ndErtesave tE ndryshme. Punime karpenterie,

prej druri dhe metali. Punime druri dhe te nenprodulcteve te

tij. Punime sherbimi si pastrim, mirembajtje dhe zhvillirn i
dekorit siperfaqesh urbane. Transport i materialeve te

ndryshme civile dhe i lendeve dhe materialeve te rezikshme.
Parkirn automjetesh.Perdorimin e lendeve plas€se e

shp6rthyese te perdorirnit civil.Sherbime transporti te

materialeve te ndryshrne civile, dhe i lendeve plasese te

(rrezikshme), per te tretet dhe me qera.Sherbirne

magazinimi te lendeve plasese e shperthyese per te tretet.

Prodhimin dhe perpunimin e rnermerit.Veprimtari ne fushen

e agro - turizmit, mbareshtimin e flores dhe faunEs,

peshkirnit si dhe administrirnit te ujrave Veprirntari ne

fushen e akuakultr.rres dhe rekreacionit.

Ndrigim Babasi

Nga: 08/0212021 Deri: 08/0212026

1 0. Adrninistratori/Et
10.1 Afati iemerimit

I l. Procedura e emdrimit nese ndryshon nga
parashikimet Iigjore
1 1.1 Kufizimet e kompetencave (nese ka)

FlavioBabasi

Natyre: 11.738.500,00Para: 97 .314.833,33

1,00

12. Otak6t

l2.l Vlera e kapitalit

12.2 Numri ipjesEve

12.3 Pjes€marrja n€ perqindje (%)
*Te perfoqAsuarit, (Plorcsohet vetiim ndse njd
kuote zotdrohet nE bashkdprondsi)

12.4 Komente (nEse ka)

SemelaBabasi

Para: 97 .314.833,33 Natyre: 11.738.500,00

1,00

-a aa
JJIJJ

13. Oftaket

13.1 Vlera e kapitalit

13.2 Numri i pjeseve

13.3 Pjesemarrja n€ perqindje (%)

2
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*Te perfaqesuarit, (Plotdsohet ttetdm ndse njd
kuotil zotdrohet nd b

Lr.
iq

/c

13.4 Komente (nese ka)'.\
SilvanaBabasi

Para: 97 .314.833,33 Natyre: 11.738.500,00

1,00

JJ,JJ

Vlera e kapitalit

Numri ipjeseve

PjesEmarrja nE pdrqindje (%)

pdfaqdsuarit, (Plot€sohet vet,im ni)se njd
kuotd zoterohet ne bashkdprondsi)

14.4 Komente (n€se ka)

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Mercedes
Benz ACTROS me targe AA 387 SM
Vlore Himare DHERMI Drimadhe, vend ne nddftim, zona
kadastrale nr.1481
Durres Bubq BUDULL Ndertese private, 2 kateshe, zona
kadastrale w. 1299 me numer pasurie 390144

Durres Fushe Kruje FUSFIE KRUJE Kamion tip Benz AA
904 AD
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz KR
7093 A
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz KR
6381 A
Dures Fushe Kruje FUSHE KRUJE Gjysem Rimorkio tip
Schmid me targe AER 531

Dun'es Fushe Kruje FUSHE KRUJE Karnion tip Benz KR
6998 A
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz KR
8096 A
Durres Fushe Kruje FUSFIE KRUJE Kamion tip Ford AA
688 AS
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Gjysem rimorkio
ADIGE KR 4887 A
Diber Burrel BURREL Njesia Administrative Komsi, Fshati
Selixe, zona minerare 27212, objekti Qafe Shtame

Dures Fushe Kruje FUSHE KRUIE Kamion tip Daimler
Chrysler me targe AA 045 OV
Dumes Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz KR
7648 A

15. Vende te tjera te ushtrimit te aktivitetit

a
J

i3i

i#;
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Durres Fushe Kruje FUSHE i<RU.fE Kamion tip Benz AA
276 EN
Shkoder Shkoder SHKODER Shkoder, Njesia
Administarive Postribe, f'shati Mes, vendburinri Rasek.
zonaMnerare216
Dtures Fushe KruJe FUSHE KRUJE Kamion tip Benz KR
5283 A
Durres Kruje KRUJE Ifu'aste, Zidoll,magazine lendesh
plasese

Durres Kruje KRUJE I(oder Kraste. Hasmuqaj, pike shide
me pakice, zona kadastrale nr. 8622, zona minerale m. 417

Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Ford KR
7519 A
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Benz AA
562 AD
Durres Fushe Kruje FUSHE KRUJE Kamion tip Ford AA
699 AS
Durres Fushe Kruje FUSI{E KRUJE Kamiongine tip
Mistubishi KR 5787 A
Durres Kruje KRUJE Koder Kraste, Hasmugaj, zona
kadastrale nr.8622, zona minerale nr 417

16. Te dhena qe njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: BABASI COO
E-Mail : babasicoo@yahoo.it
Telefon: 0682012735

17. Statusi: Alctiv

Date:0910712021

Ernri, Mbiemri, Nenshkrimi
(i nepunesit te sporlelit)

ffim
Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombdtare e Biznesit
Dale,,2021 107 lOg 1 0:58:38 +02:00
J7 45 1 7 2098202 1 07 09 1 05827 38
2006

Shdnim : Ky dokument dshft gjeneruor dhe vulosur me ond
te nje procedure outonotike ngo nje sistem elektronik (Qendro kombdtare e Biznesit)

4



GJYKA ARE
E

l{r. Regj.Them.l0I24
Dt.23.02.2021

Nr. 3616 Vendimi
Dt.26.0s.2021

.: j.;.3"

,( t.'L

VENDIM
"xt B*rEnffiuBLIKEs"

Gjykata e Rrethit Gjyqdsor Tirant e pdrbAr€ nga:

Gjyqtar: Adriatik Bocaj

asistuar nga sekretare gjyqesore Ramela Skuqi, sot mE date 26.05.2021, p€rfundoi se
shqyrtuari, nd seancd gjyqesore publike, geshtjen civile me Nr. 10124 Regj. Them. q€ i perket:

fEnXUnSf:Silvana Babasi,e bija e Sami dhe Vjollca lindur dhe banuese n€ Tirane me
14.10-1977 ne adresen Rruga"Johana Fon Han" Nd.3,H.l pErfaq€suar nga Avokate Andia Dragoj.

OBJEKTI: L€shimin e autorizimit per kerkuesen Silvana Babasi p6r tjet€rsimin (shitjen)) e pjeseve
takuese te aksioneve n6 emer te femijes s€ mitur Semela Babasi pdr kuatat nc Shoqerine BASI COO

Baza Lisiore: Neni 231 ,234 dhe 293idh td Kodit t€ Familjes.

NC pdrfundim te gjykimit te zhvilluar nd prani t€ perfaqesuesit te kerkueses,i cili kerkoji
pranimin e kerkese,Gjykata si degjoi pretendimet e pal6s k€rkuese,pasi shqyrtoi aktet e bisedoi
gEshtjen nC ter€si;

vEnpm:

Se kerkuesja Silvana Babasi ka paraqitur pranE GjykatEs sE Rrethit Gjyqdsor Tiran€ p€r gjykim
kdrkes€n me objekt:, L6shimin e autorizimit per kerkuesen Silvana Babasi p6r tjet€rsimin (shiden)) e
pjeseve takuese te aksioneve nd emdr tE femij€s se mitur Semela Babasi per kuatat ne Shoqerine
BASI COO ku femija Semela Babasi eshte aksioner.

Kdrkuesja LEshimin e autorizimit p€r kerkuesen Silvana Babasi pdr tjet€rsimin (shitjen)) e pjesdve

takuese te aksioneve nE em6r tE flemij€s sE mitur Semela Babasi p6r kuatat ne Shoqerine BASI COO
kerkescn e saj e ka mb€shtetur n€ nenet 231,234 dhe 293ldh tE Kodit t€ Familjes (shih objektin dhe
bazdn ligjore t€ kirkesds).

Nga hetimi giyqesor (provat shkresore t€ administruara) si dhe shpjegimet e pales kerkuese rezulton se

kerkuesia Silvana Babasi ka patur si bashkeshort G saj te ndjerin shtetasin Pdllumb Babasi dhe se nga

martesa e tyre kanE lindur lemijet Flavio Babasi i datelindjes 02.07.2000,e Semela Babasi e
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drtelindjes 15.11.2006(shih certilikat6 familjare ti Silvana Bahasi dhe
personale td ltmij€ve: Nr. 0002676.16, l€shuar ngzZyrz e GjEnd.ies

Nr.2, m€ dt. 22.02.2021).

30.0 r .202r
Se sipas vendirnit te Noteres l'irane me Nr. 122 rep dhe Nr.82 kol dt. 04.02

)

respektive

me dt.

l6shuar

Nga aketet del se bashkdshorti i kErkueses, i ndjeri P6llumb Babasi jetc
.r

d6shrnia e trashigimise pdr trashigimldn6sin PEllumb Babasi duke pdrcaktuar si trashigimtar ligjor t€

rradhes sE par€ t0 tije bashkeshorten Silvana Babasi dhe femijet Flavio Babasi e Semela Babasi te
cil€t trash€gojn€ nga l/3 pjese t€ pandare te te giithe pasurise te luajt6shme dhe t€ palualteshme t€
trashigimlenesit kudo qe ajo ndodhet.

F'ernija Flavio Babasi eshte madhore.

Femija i mitur Semela Babasi e datelindjes 15.11.2006, ka pErfituar ne rruge trashigimie
ligjore t€ drejta pronesie dhe eshtd bashk€pronarE nd pjese ideald t€ pandarE si ortake sipas Ekstratit te

shoqerise rne pergjegjesi te kufizuar me numerin e NUIS J745172A98 me emer subjekti "BABASI
COO" shpk eshte ortake ne kete shoqeri me pjesemarrjen ne perqindje ne capital 33.33 .

Se k6rkuesja Silvana Babasi kdrkon ldshimin e autorizimit per tjetersimin e pjesEve takuese t€
pasurise se paluajtshme ne emer tE lemij€s s€ saj dhe se t€ ardhurat e p€rfituara nga tjetdrsimi i kesaj
pasurie do t'i p€rdor€ n€ interes tE tije p€r t€ mundesuar p6rmbushjen e nevojave per arsimim dhe
plot€sirn td kushteve te domosdoshme ekonomike, financiare, shendet€sore e sociale. cfar€ €shtd n€
interesin mC t€ mir€ p6r rritjen dhe edukimin e femijEve.

Se kerkuesja Silvana Babasi kErkon l€shimin e autorizimit p0r td tjetersuar pjes6n

takuese t0 pasurisE s€ paluajtshme per administrimin e kuotave te femijes Semela Babasi ne

Shoqerinc "BABASI COO" shpk ku femija Semela Babasi eshte aksioner ,

Gjate gjykimit u provua se nj6ri prej prinderve te t€ miturve ka vdekur (i ndjeri PEllumb
Babasi), cfard do td thot€ se n€ rastin konkret p€rgjegf6sia prind€rore €shtE vet€m e nj€rit prej tyre.
konkretisht e kErkueses Silvana Babasi. Ne kete kuptim vullneti pEr t€ kdrkuar tjetersimin e pasurise
s€ paluajtshme i perket k€rkueses (nEnes sd lemij€s t€ mitur). K0rkuesja argumentoi para gjykates se

tiet6rsimi i pjesEve takuese t€ tE miturit ne kete bashkEpron6si dshtd nd interesin mE t€ larte te tije.
sepse me te ardhurat e siguruara nga tjet€rsimi ipasuris€ sE sip€rcituare. ajo do t'i mundesojE femijEs
nj6 jetesd me normale, kushtet mE optimale dhe n€ p€rgjith€si kushte jetese me tC mira. Nisur nga fakti
se tjetersimi i kdsaj pasurie eshtd e vetmja rrug€ ligjore qE do te mundesoj€ e krijoje kushte ekonomike,
financiare, shdndet6sore e sociale, arsimore duke iu krijuar k6shtu lemij€s s€ tij nj€ p€rmiresim t€
jeteses, pasido t'i plotesohen md mir6 kushtet e mir6rritjes, edukimit e sudimit, k€rkohet lEshimi i k€tij
autorizimi.

Ne perfundim te ketij gjykimi, gjykata gmon se kErkesa €shte e mbeshtetur n€ Nenin 234 rc K.
Familjes i cili parashikon se : "Tjettirsimi i pasurist se paluajtshme te gdo fdmije tu mitur deri ne
mosh€n tetdmbddhjele ujeg,lenia hipoleke, ngarkimi me nji barre, marrja hua ne emir te te miturit,
heqja dore nga trashigimia apo leku ose mospranimi i nj€ dhurimi, si dhe pdrgjithisisht veprimet qe
kapdrcejn| kufrjti e njd administrimi le thjeshte le gdo pasurie te te miturit, mund te krs,-hen vetdm
kur e kdrkon interesi i te miturit dhe me autorizim te gjykatis se vendbanimit le te miturit ".

{

2

"t



Cjykata en dhe cmon se pala k€rkuese arriti t€ provojE se tietersimi i pjes€ve
t€ mitur eshte ne interesin me te larte te tij. Cjykata gmon se dhenia e

in e kuotave te fbmijes Semela Babasi ne Shoqerine BASI COO SHPK
: aksioner, do t€ siguroj tC ardhura t€ mjaftueshme p€r t'i mundesuar njd
im, zhvillim normal tE personalitetit femijes, duke krijuar kushte me te

takuese t€
autorizimit
ku f'emija
rride

te

fbvorshnre te m edukimit e studimit. si dhe do td forcojE edhe m€ shume marr€dheniet prind -
femije. Kj6t6ft\ se te giithd element€t e sip€rpdrmendur legjitimojnd interesin me te larte te
fEmijes, i cili mbizot€ron n€ qdo proces vendimmarrjeje ku disponohet per te drejtat e femijEs. Ky
konkluzion gjen referim dhe n€ Konvent€n p6r mbrojtjen e t€ drejtave tE fEmijdve.

Pdr sa mE lart, Gjykata gmon dhe vlerdson se k6rkesa €shtd e bazuar ne ligi e n€ prova dhe si e
till€ ajo duhet pranuar 

p'n x*ro ARSyE:

Gjykata. buzuar nd nenin 234te K. F'amiljes; Nenet 126,306 e vijues tE K. Pr. Civile,

VENDOST

in e kerkes€s se kerkueses Silvana Babasi:
Leshimin e autorizimit p€r k€rkuesen Silvana Babasi p€r tjet€rsimin (shitjen) e pjes€ve takuese te

aks ne emEr td ltm'rj€s sd mitur Semela Babasi per kuatat ne Shoqerine BASI COO sipas

subjektiti me NUIS J745fi2Dqu., ku Gmija Semela Babasi eshte aksioner .

Sh imet gjyqesore sig jan€ berE.

k€tij vendimi lejohet t€ b€het ankim ne Gjykat€n e Apelit Tirane brenda I5 kv qe

e nesermja e njoftimit te vendimit te arsyetuar

n6 Tiran6, sot m€ dt.26.05.2021

Skuqi

Shpenzime givq6sore
Tarife giyqesore 200 lek6
Shpenzime Njoftimi 150lek€
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